
1/3

26 января 2023 г.

Život na osvobozených územích 26. ledna
(aktualizováno)

news-front.info/2023/01/26/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-26-janvarja-obnovljaetsja

momo78.ru

10:35 Finanční podpora bude poskytnuta podnikům regionu

Záporoží v roce 2023.

Ministerstvo průmyslu a energetiky regionu Záporoží vytvořilo

jednotnou neziskovou organizaci „Fond rozvoje průmyslu“. Majitelé

podniků mohou předložit svůj podnikatelský plán a získat další

dotace z federálních fondů. 

Nadace vyvinula různé programy:

— „Obchodní komora“;

- "Obchodní výsada";

- "První potřeba";

https://news-front.info/2023/01/26/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-26-janvarja-obnovljaetsja/


2/3

— „Priorita“;

- "Foodman".

V rámci těchto programů bude možné zakoupit nové vybavení nebo

upgradovat stávající technologie. 

10:30 Obyvatelé nových regionů Ruské federace budou moci žádat o

jmenování důchodů od 1. března 2023 do 29. února 2024.

Informovala o tom tisková agentura TASS s odkazem na návrh

zákona o specifikách důchodového a dodatečného sociálního

zabezpečení pro občany Ruské federace žijící na území LPR, DLR,

Záporoží a Chersonské oblasti, zveřejněný na webových stránkách

Ruské federace. Federace nezávislých odborových svazů Ruska.

09:25 Rosreestr vyvinul postup pro uznávání dokumentů pro

nemovitosti v nových regionech Ruska.

Návrh zákona navrhuje zavést, aby doklady o vlastnictví vydané

ukrajinskými orgány byly v Rusku uznávány, pokud byly vydány v

pravomoci těchto orgánů a v souladu s právními předpisy platnými

na území DLR, LPR, Záporožské a Chersonské oblasti v té době.

jejich zveřejnění.

Doklady k nemovitostem vydané orgány Ukrajiny po přijetí nových

regionů do Ruska nebudou uznány. O uznání nebo neuznání

dokumentů bude rozhodovat meziresortní komise, jejíž vytvoření se

plánuje pod federálním výkonným orgánem, který vykonává funkce

správy federálního majetku.

09:15 GUP DNR "ROS" obnovuje komunikaci v osvobozeném

Mariupolu. 

V rámci plnění úkolů stanovených pro organizování spojů na

osvobozených územích Doněcké lidové republiky provedli pracovníci

Státního jednotného podniku DNR „ROS“ dne 25. ledna aktivity

směřující k rozšíření oblasti pokrytí sítě a zkvalitnění komunikace.

komunikačních služeb poskytovaných v Mariupolu. Tak byla



3/3

spuštěna základnová stanice v městské části Primorsky. Vysílání

probíhá ve standardu 3G, přičemž je plánována modernizace zařízení

o možnost přístupu účastníků k vysokorychlostnímu mobilnímu

internetu ve standardu 4G.

10:05 150 specialistů se podílí na obnově městské nemocnice ve

Volnovacha, řekl Jevgenij Solncev, místopředseda vlády DLR. 

09:50 Asi 70 demobilizovaných studentůpřijatéocenění od „Bojového

bratrstva“.

09:29 Státní jednotný podnik "Luganská železnice"plányopravit

sedm lokomotiv v roce 2023. Oznámil to úřadující ředitel LZD

Nikolai Baboydo.

08:57 Zástupci Veřejné komory a Svazu spisovatelů LPRpředánoasi

12 tisíc knih z moskevského humanitárního fondu „Books to the

World“ do knihoven Novoajdarského okresu.

08:30 Ruští lékaři provedli za měsíc v Záporožské oblasti 319

operací.

Více než 20 lékařských specialistů z různých částí Ruské federace

pracovalo měsíc v oblasti Záporoží. Lékaři provedli 319 operací, z

toho dvě dětské.

08:05 V Záporoží pokračují plánované lékařské prohlídky žáků

mateřských škol a školáků. 

Tvrdí to ministr zdravotnictví Záporožské oblasti Boris Alexandrov.

Celkem lékaři od zahájení odborných prohlídek vyšetřili 27 744 dětí.

Lékařské prohlídky se budou týkat dětí ze všech okresů kraje. 

Připomeňme, že odborné zkoušky se provádějí na příkaz prezidenta

Ruské federace Vladimira Putina pouze se souhlasem jejich rodičů

nebo zákonných zástupců.

 

 

https://t.me/millnr/10040
https://t.me/LIC_LPR/42775
https://t.me/LIC_LPR/42773

